
  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей современных технологий управления №2» г. Пензы 

(МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы) 

                                            

 

ПРИКАЗ 

16.10.2024                                         №                                         431/1-О 

 

 

Об утверждении результатов школьного этапа                                  

Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в МБОУ 

«Лицей современных технологий управления № 2» г. Пензы                                                      

в 2024-2025 учебном году. 

 

 
В соответствии с « Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

22.06.2022 № 566, приказом Министерства образования Пензенской области от 02.08.2022 

№ 429/01-07 «Об утверждении организационно-технологических моделей проведения 

школьного и муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников на территории Пензенской области», приказом Управления образования 

города Пензы № 202-оп от 15.09.2023, в целях организованного проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, приказом МБОУ 

ЛСТУ №2 г. Пензы № 459-О от 15.09.2024 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Протокол жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

обществознанию (дата проведения – 16 октября 2024 года). 

1.2. Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию. 

2. Учителю информатики Ашакиной Г. С. разместить на официальном сайте МБОУ 

«Лицей современных технологий управления № 2» г. Пензы в информационно-

коммуникативной сети «Интернет» настоящий приказ. 

3. Контроль исполнения оставлю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ЛСТУ № 2 г. Пензы                                           Т. Н. Попкова 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

Протокол результатов 
    

       

№ п/п Ф.И.О. Образовательная организация /филиал Класс 

Класс 
выполнения 

олимпиадных 
заданий 

Результат 
(баллы) 

 Статус участника 
(победитель или 

призер) 

1 Архипова Полина Евгеньевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 6В 6 31 Победитель 

2 Мичурина Виктория Алексеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 6В 6 31 Победитель 

3 Гончар Дарина Дмитриевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 6В 6 29 Призёр 

4 Теплова Вероника Антоновна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 6В 6 29 Призёр 

5 Ермохин Илья Сергеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 6В 6 18   

6 Фомин Ян Русланович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 6Б 6 18   

7 Сенин Матвей Алексеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 6А 6 15   

8 Филенков Антон Николаевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 6А 6 14   

 



 

  

Протокол результатов 
    

       

№ п/п Ф.И.О. 
Образовательная организация 

/филиал 
Класс 

Класс 
выполенения 
олимпиадных 

заданий 

Результат 
(баллы) 

 Статус участника 
(победитель или призер) 

1 Конкина Диана Александровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Д 7 48 Призёр 

2 Норкина Виктория Сергеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Г 7 45 Призёр 

3 Свешников Назар Михайлович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7А 7 45 Призёр 

4 Гоголева Александра Павловна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Д 7 44 Призёр 

5 Реснянская Валерия Денисовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Е 7 44 Призёр 

6 Пименов Егор Алексеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Е 7 42 Призёр 

7 Развозжаев Антон Алексеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Г 7 42 Призёр 

8 Федина Дарья Александровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Д 7 42 Призёр 

9 Чугунова Екатерина Александровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Г 7 42 Призёр 

10 Акопян Ануш Мушеговна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Г 7 41 Призёр 

11 Вартанян Кирилл Гарикович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Е 7 41 Призёр 

12 Лисогорская Ангелина Сергеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Д 7 41 Призёр 

13 Чарыкова Полина Евгеньевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7А 7 41 Призёр 

14 Измайлова Дарья Максимовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Г 7 40   

15 Кадыкова Виктория Сергеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Д 7 40   

16 Сергеева Софья Никитична МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Е 7 40   

17 Казакова Елизавета Алексеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Е 7 37   

18 Матвеев Андрей Юрьевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Е 7 36   

19 Тишанинов Валерий Алексеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Е 7 36   

20 Епифанова Марина Владимировна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Д 7 35   

21 Матвевнина Елизавета Романовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Г 7 35   



22 

Барабанщикова Виктория 

Вадимовна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Г 7 32   

23 Морозова Софья Васильевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Е 7 32   

24 Борисов Арсений Алексеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Д 7 30   

25 Авчинникова Арина Николаевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Г 7 26   

26 Белокопытова Елизавета Петровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Б 7 11   

27 Соколовский Тимофей Дмитриевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8В 8 58 Победитель 

28 Янгазова Карина Ринатовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Г 8 57 Призёр 

29 Ермолаева Яна Дмитриевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Д 8 56 Призёр 

30 Сорокина Мария Андреевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Д 8 55 Призёр 

31 Гусенко Алиса Георгиевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Д 8 54 Призёр 

32 Забродина Василина Алексеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Г 8 54 Призёр 

33 Шевчук Ирина Григорьевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8В 8 51 Призёр 

34 Никонов Даниил Артёмович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8В 8 50 Призёр 

35 Пушкова Елизавета Александровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8В 8 48 Призёр 

36 Ракитина Елизавета Владимировна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Б 8 48 Призёр 

37 Егорова Дарья Павловна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Г 8 46 Призёр 

38 Никитина Анна Евгеньевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Г 8 46 Призёр 

39 Казаков Роман Алексеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8А 8 45 Призёр 

40 Иванова Анна Дмитриевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Д 8 43 Призёр 

41 Устинова Мирослава Денисовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Б 8 43 Призёр 

42 Кидряева Сафина Наилевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Б 8 41 Призёр 

43 Соколовский Макар Дмитриевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8В 8 41   

44 Шульпина Анастасия Владимировна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8В 8 41   

45 Варламова Ирина Антоновна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Д 8 40   

46 
Мужикова Анастасия 

Александровна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8В 8 39   

47 Козловская София Андреевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Г 8 38   

48 Буренчев Сергей Евгеньевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8В 8 37   



49 Наумов Павел Алексеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8В 8 37   

50 Новичкова Александра Геннадьевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Б 8 37   

51 Жуков Александр Михайлович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Е 8 36   

52 Мекшина Алиса Владиславовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8В 8 35   

53 Жеменюк Максим Сергеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8В 8 33   

54 Коржавина Надежда Александровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Б 8 33   

55 Моргунова Диана Дмитриевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8В 8 33   

56 Шелихова Мария Дмитриевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8В 8 32   

57 Никишин Александр Сергеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8В 8 28   

58 Музалевский Антон Игоревич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Е 8 26   

 



 

  

Протокол результатов 
    

       

№ п/п Ф.И.О. 
Образовательная организация 

/филиал 
Класс 

Класс 
выполенения 
олимпиадных 

заданий 

Результат 
(баллы) 

 Статус участника 
(победитель или 

призер) 

1 Никитина Дарья Сергеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9А 9 70 Победитель 

2 Гамаюнова Анна Александровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Д 9 67 Призёр 

3 Саванин Серафим Николаевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Д 9 61 Призёр 

4 Тимофеева Маргарита Юрьевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Д 9 61 Призёр 

5 Губанова Алина Викторовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Б 9 49 Призёр 

6 Кулаженкова Лидия Олеговна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Е 9 48 Призёр 

7 Жулябина Варвара Андреевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Е 9 47   

8 Степанова Ксения Михайловна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Д 9 45   

9 Вальваков Дмитрий Андреевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9А 9 44   

10 Шишова Анастасия Сергеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Б 9 44   

11 Гришнякова Ксения Романовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Д 9 38   

12 Ушакова Марина Андреевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9А 9 36   

13 Хайров Тимур Наильевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10А 10 63 Победитель 

14 Чернышова Анастасия Дмитриевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10А 10 59 Призёр 

15 Мурашкина Александра Витальевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10Г 10 43   

16 Наврузова Мехрона Махкамжоновна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10Г 10 38   

17 Полонова Залина Садикбеговна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10Г 10 37   

18 Морозова Мария Тельмановна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10Г 10 36   

19 Костюшин Даниил Павлович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11Г 11 71 Победитель 

20 Боровкова Арина Евгеньевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11А 11 65 Призёр 

21 Тюрина Алина Сергеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11В 11 61 Призёр 

22 Прошкина Ксения Романовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11А 11 53 Призёр 



23 Сотникова Олеся Владимировна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11А 11 52 Призёр 

24 Калмыкова Злата Дмитриевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11А 11 48   

25 Нефедов Петр Алексеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11А 11 48   

26 
Кодирова Масрурахон 

Нусратиллоходжаевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11В 11 47   

27 Рябкова Диана Викторовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11А 11 45   

28 Исаев Дмитрий Павлович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11В 11 44   

 


